平成 22 年 12 月 20 日

各  位

上 場 会 社 名 広島電鉄株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 越智 秀信

（コード番号 9033  東証第2部）
問合先責任者 取締役M･Sｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ

倉本 勇治
TEL(082)242－3542

呉市交通局の路線移譲に係る基本協定に関するお知らせ

当社は、平成22年12月20日の取締役会において、呉市（小村和年市長）との間で、呉市交通局の路線移譲

に係る基本協定を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業譲受けの理由

広島県内の公共交通事業者として、呉市民の足となることで、企業としての社会的責務を果たすと

ともに、経営の効率化を追求し、グループ経営の強化をめざすことにあります。

2. 事業譲受けの概要

呉市交通局が運行する乗合バス路線の全ての移譲

3. 呉市交通局の概要（平成 22 年 3 月末現在）

所在地 広島県呉市宝町 1番 10 号

代表者 礒本勝（交通企業管理者）

事業開始日 昭和１７年１２月１日

事業内容 一般乗合旅客自動車運送事業、一般貸切旅客自動車運送事業

乗合営業キロ 288.3km

在籍車両数 乗合 164 両、  貸切 5 両  （計 169 両）

職員数 254 名

4. 日  程 （予 定）

平成 22 年 12 月 22 日 路線移譲に係る基本協定締結

平成 23 年 12 月頃 路線移譲に係る契約締結

平成 24 年４月１日 路線移譲（運行開始）

5. 今後の見通し

今後、呉市と具体的条件等について協議を進めてまいります。

運行開始は平成24年 4月1日を予定しており、平成23年 3月期の業績に与える影響はありません。

次期以降の業績に与える影響につきましては、詳細が確定次第お知らせいたします。

以 上